
KRANKENZUSATZVERSICHERUNG

Weil uns Ihre Gesundheit 
am Herzen liegt.



Für Vorsorge sprechen gute Gründe.

Regelmäßige Vorsorgeuntersuchungen helfen, Ihre 
Gesundheit optimal zu schützen. Früherkennung ist  
oft der alles entscheidende Faktor. Die gesetzliche  
Krankenversicherung übernimmt aber nur noch einen  
Teil der Kosten.

Der Zusatztarif VorsorgePRIVAT bietet neben Vorsorge­
untersuchungen viele weitere Leistungen, die Ihre 
Gesundheit absichern und erhalten. So können Sie Ihr 
Leben deutlich unbeschwerter genießen – und das zahlt 
sich doch aus.

VorsorgePRIVAT – LEISTUNGEN IM ÜBERBLICK
	› Vorsorgeuntersuchungen
	› Kontaktlinsen und Brillen
	› Refraktive Chirurgien (z. B. Lasern der Augen)
	› Hörhilfen
	› Schutzimpfungen und Malariaprophylaxe
	› Keine Wartezeiten



Brille

Rechnungsbetrag insgesamt 600,00 €

Erstattung GKV 0,00 €

Erstattung VorsorgePRIVAT (80 %  
des Rechnungsbetrags bis zu einem 
maximalen Rechnungsbetrag von 500 € 
in zwei Kalenderjahren; das heißt bis zu 
400 € Erstattung in zwei Kalenderjahren) 400,00 €

Ihr Eigenanteil 200,00 €

Ultraschalluntersuchung

Rechnungsbetrag insgesamt 200,00 €

Erstattung GKV 0,00 €

Erstattung VorsorgePRIVAT  
(100 % des Rechnungsbetrags) 200,00 €

Ihr Eigenanteil 0,00 €

Ihr Schutz, wenn’s drauf ankommt.

Unser Tarif VorsorgePRIVAT ist für Sie da. Und zwar genau 
dann, wenn es wichtig wird. Schließen Sie deshalb die 
Lücke der gesetzlichen Krankenversicherung.

Brillen- oder Kontaktlinsenträger kennen es: Mal 
ändert sich die Stärke, mal wünscht man sich einfach ein 
neues Gestell. Mit uns geht diese Rechnung gut auf, wie 
unser Beispiel anhand einer neuen Brille zeigt.

Rechnen Sie mit uns: Unser zweites Beispiel zeigt die 
Leistung für eine Ultraschalluntersuchung zur Krebs­
früherkennung bei einer 34-jährigen Frau.



Da können Sie ganz sicher sein.

Mit VorsorgePRIVAT sind Sie auf einem guten Weg: Sie  
erweitern Ihren Gesundheitsschutz um wichtige Leistun­
gen, die sich im Fall der Fälle definitiv für Sie auszahlen.  
Überzeugen Sie sich!

UNSERE LEISTUNGEN FÜR SIE

Vorsorgeuntersuchungen  
100 Prozent der Kosten. Bis zu 500 Euro pro  
Kalenderjahr.

Sehen 
80 Prozent Kostenerstattung für Kontaktlinsen und 
Brillen – unabhängig von der Änderung der Fehl
sichtigkeit. Bis zu 400 Euro in zwei Kalenderjahren.

Refraktive Chirurgien (z. B. Lasern der Augen) 
100 Prozent der Kosten, einschließlich Vor- und  
Nachuntersuchungen. Bis zu 1.500 Euro in der  
Vertragslaufzeit.

Hören 
80 Prozent Kostenerstattung für ärztlich verordnete 
Hörhilfen einschließlich Otoplastik (Ohrpassstück) 
sowie Reparaturen. Bis zu 800 Euro in fünf  
Kalenderjahren.

Schutzimpfungen und Malariaprophylaxe 
100 Prozent der Kosten inklusive Arzneimittel  
für Schutzimpfungen, Reiseschutzimpfungen  
und Malariaprophylaxe. Bis zu 300 Euro in zwei  
Kalenderjahren.



KRANKENZUSATZVERSICHERUNG

Weil uns Ihre Gesundheit 
am Herzen liegt.

Mit VorsorgePRIVAT wählen Sie
den sicheren Weg.

Überzeugen Sie sich von den Leistungen unserer Tarife.  
Es lohnt sich.

UNSERE SERVICE-APP FÜR SMARTE 
GESUNDHEITSMANAGER
Alles in einer modernen nutzerfreundlichen App:  
Informationen rund um die eigene Gesundheit stets  
digital, mobil und schnell zur Hand.

Reichen Sie Ihre Rechnungen ganz bequem mit  
unserer App „Mein GesundheitsManager“ ein.  
Weitere Informationen finden Sie unter  
www.ukv.de/mein-gesundheitsmanager



KRANKENZUSATZVERSICHERUNG

Weil uns Ihre Gesundheit 
am Herzen liegt.

UKV – Union Krankenversicherung AG
Peter-Zimmer-Straße 2 · 66123 Saarbrücken
www.ukv.de
service@ukv.de

Tarifauszüge; Grundlage für den Versicherungsschutz sind die  
Allgemeinen Versicherungsbedingungen und die Tarife.

335030; 03/23


